
 
 

    
 

  besluit van de 
gemeenteraad 

   

dossiernummer  2506   

     onderwerp  Kadernota Integraal Veiligheidsbeleid 2019-2022 

De raad van de gemeente Gouda; 

gelezen het voorstel van 2 april 2019,  
 
gelet op artikel 160 van de Gemeentewet; 

besluit: 

1. Het vaststellen van de Kadernota Integraal Veiligheidsbeleid 2019-2022 met de volgende 
prioriteiten: 

a. De bestrijding van Jeugdcriminaliteit, met name het plegen van woninginbraken, handel in 
drugs, en radicalisering  

b. De reductie van Ondermijning door een aanpak op 4 sporen (Knooppunten, hennepteelt, 
criminele netwerken en bestuurlijke weerbaarheid)  

c. Het voorkomen van Sociale overlast, met name extreme woonoverlast situaties en het borgen 
van de samenhang met zorg bij de problematiek rond personen met verward gedrag  
 

2. Kennis te nemen van het Actieplan Veiligheid 2019  
 

 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 22 mei 2019. 
 
De raad van de gemeente voornoemd, 

griffier voorzitter 

mr. drs. E.J. Karman-Moerman M. Salet 
 


